
na začátku září nás zasáhly smutné 
zprávy – východní část republiky po-
stihly silné povodně, které způsobily 
značné škody na majetku a infrastruk-
tuře, a zasáhly mnoho rodin. V těchto 
těžkých chvílích jsme nechtěli stát stra-
nou. Rozhodli jsme se pomoci a chce-
me poslat finanční pomoc do postižené 
oblasti. Vybrali jsme postižené město 
Vidnava, které se nachází v okrese 
Jeseník v Olomouckém kraji. Bližší 
informace k pomoci najdete uvnitř 
zpravodaje. Věřím, že naše podpora 
pomůže obyvatelům Vidnavy překonat 
ty nejtěžší chvíle. Předem všem děkuji.
V září proběhlo v Manětíně několik vý-
znamných událostí a bylo dokončeno 
několik projektů. Na počátku měsíce 
proběhla tisková konference k 10. vý-
ročí založení Manětínské temné oblohy, 
která se stala jedním z našich symbolů 
ochrany přírody a vědeckého zájmu 
o noční oblohu. Bylo opětovně pode-
psáno Memorandum s názvem Ma-
nětínská oblast temné oblohy. Signatáři 
Memoranda zůstalo 10 obcí, které stály 

u vzniku této myšlenky, Česká astronomická společ-
nost, Hvězdárna v Rokycanech a Plzni a spolek Pod 
střechou. Všichni se zavázali, že se budou chránit noční 
prostředí před nárůstem světelného znečištění a pro-
pagovat ochranu nočního životního prostředí.
Byla dokončena oprava fasády domu v Manětíně č.p. 
118 a výměna plotu okolo areálu technických služeb, 
což výrazně zlepšilo vzhled i bezpečnost těchto objek-
tů. Obecní dům ve Vysočanech ještě čeká na nový nátěr 
fasády, čímž se uzavře další kapitola obnovy našich 
obecních budov.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287říjen 2024

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
L. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil Hanus
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V září rovněž proběhlo vyhodnocení veřejné zakázky 
na nákup nové lesní techniky. Bude nakoupen nový 
lesní traktor, vyvážečka dříví, naviják za traktor a štípací 
poloautomat na dříví. Na nákup této techniky jsme 
obdrželi dotaci ve výši 50 % z celkové částky. Nákup 
nové techniky přispěje k lepší péči o naše lesy, zefek-
tivní práci v této oblasti a rozšíří nabídku služeb pro 
naše občany.
V červnu nám udělali velkou radost mladí hasiči z SDH 
Manětín, kteří se stali mistry ČR ve Hře Plamen pro 
rok 2024. Tento úžasný úspěch byl oceněn i hejtma-
nem Plzeňského kraje, který je oficiálně přijal v pondělí 
23. 9. 2024 na Krajském úřadu Plzeňského kraje. Zde 
jim poděkoval za jejich skvělou reprezentaci.
Příchod podzimu jsme přivítali již druhým Manětín-
ským vinobraním, které do zahrady a Oranžerie Zám-

ku Manětín přilákalo více než 300 návštěvníků. I přes 
proměnlivé počasí se akce velice vydařila a potvrdila, 
že je mezi námi stále spousta lidí, kteří si rádi najdou 
důvod ke společnému setkávání.
Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci krásného 
sobotního odpoledne. Společně tvoříme Manětín lep-
ším místem pro život. 
Blíží se nám listopad a s ním pravidelné setkání seniorů. 
To letošní je pro Vás připraveno na úterý 5. 11. 2024 od 
16 hodin v KD Manětín. K poslechu a tanci bude hrát 
Metronom. V letošním roce neproběhne svoz auto-
busem, naše seniory svezeme mikrobusy ve stejných 
časech jako v předchozích letech. Žádám Vás o laska-
vost, abyste svoji účast na setkání s požadavkem na 
odvoz nahlásili na telefon 373 392 258.
Přeji Vám všem krásný podzim.

obracíme se na vás s prosbou o pomoc pro občany ve 
městě Vidnava, které bylo těžce zasaženo nedávnou 
povodní. Mnoho rodin přišlo o své domovy a majetek 
a nyní potřebují naši solidaritu a podporu. Město Vidna-
va se nachází v okrese Jeseník v Olomouckém kraji. Žije 
zde přibližně 1200 obyvatel. Historické jádro je měst-
skou památkovou zónou. Máme hodně podobného.
Proto pořádáme humanitární sbírku, jejímž cílem je 
pomoci obyvatelům Vidnavy s odstraněním způsobe-
ných škod. Můžete přispět několika způsoby:
1. Finanční dar můžete poslat na 
transparentní účet: 
číslo účtu: 131 - 2671460277 / 0100
Poznámka: Manětín pro Vidnavu

2. Nebo můžete peníze osobně do-
nést na Městský úřad, kancelář č. 2, 
do 15. 10. 2024. 

Pomozme společně Vidnavě, zasažené ničivými po-
vodněmi!
Město Manětín uvolní ze svého rozpočtu částku ve 
výši 100.000 Kč, která bude odeslána na vidnavský 
transparentní účet.
Každá částka, ať už malá nebo velká, přispěje k obnově 
a podpoře těch, kteří to nyní nejvíce potřebují. 
Vaše pomoc je velmi cenná.
Děkujeme vám za vaši štědrost a solidaritu.

VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil Hanus
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Zastupitelstvo města bere na vědomí:
89/24 – zprávu o činnosti starosty od posledního zase-
dání zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 
90/24 – zprávu ze zasedání kontrolního výboru, která 
je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
91/24 – rezignaci V. Cimlera na funkci předsedy fi-
nančního výboru.
Zastupitelstvo města schvaluje:
92/24 – program 16. zasedání ZM.
93/24 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
94/24 – ověřovateli zápisu paní Evu Wollrábovou a paní 
Alenu Fišerovou.
95/24 – prodej pozemku parc. č. 19/5 o výměře 49 m2 

v k. ú. Vysočany u Manětína dle geometrického plánu 
č. 122-81/2024 za cenu 250 Kč/m2, panu O. E., Praha.
96/24 – prodej stavebního pozemku parc. č. 664/3 v lo-
kalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou usnesení č. 3.
97/24 – prodej stavebního pozemku parc. č. 664/2 v lo-
kalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou usnesení č. 4.
98/24 – prodej stavebního pozemku parc. č. 664/5 v lo-
kalitě Z 3 „Pod horou“, který je přílohou usnesení č. 5.
99/24 – nabídku firmy Zednictví Martin Šmíd Plzeň, IČ 
72273615 na opravu fasády domu čp. 118 v Manětíně, 
která je přílohou tohoto usnesení č. 6, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o dílo.
100/24 – změny ve vymezení rozsahu předmětu díla 

Revitalizace Městské knihovny Manětín blíže specifi-
kované a odůvodněné ve změnových listech. 
101/24 – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2023/14, jejímž 
předmětem je realizace stavebních prací na veřejné 
zakázce Revitalizace Městské knihovny Manětín, který 
je přílohou tohoto usnesení č. 7. 
102/24 – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 2023/14, jejímž 
předmětem je realizace stavebních prací na veřejné 
zakázce Revitalizace Městské knihovny Manětín, který 
je přílohou tohoto usnesení č. 8. 
103/24 – nájemní smlouvu se spolkem Baroko v Če-
chách z. s., IČ 02757079, která je přílohou tohoto usne-
sení č. 9, a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
104/24 – zřizovací listinu organizační složky Tech-
nické služby města Manětín, která je přílohou tohoto 
usnesení č. 10.
105/24 – rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č. 
11 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města neschvaluje:
106/24 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 173 
o výměře cca 145 m2 dle zákresu do katastrální mapy.
107/24 – záměr prodeje pozemku parc. č. 805/4 o vý-
měře 16 m2 a části pozemku parc. č. 1808/4 o výměře 
cca 95 m2 dle zákresu do katastrální mapy.
Zastupitelstvo města volí:
108/24 – paní Věru Janouškovcovou předsedkyní fi-
nančního výboru. 

uSNeSeNÍ Z 16. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN  
KONANéhO DNe 4. 9. 2024

Eva Vaňková

uKliďMe SVĚT, uKliďMe čeSKO

Eva Wollrábová, koordinátor úklidu

Naše Základní škola v Manětíně se již pravidelně za-
pojuje do celorepublikové akce Ukliďme Česko. Tím-
to aktivním přístupem se snažíme přimět naše žáky 
se angažovat do úklidu svého okolí, podpořit jejich 
zájem o životní prostředí, informovat je o problema-
tice odpadového hospodářství a možnostech recy-
klace některých obalových materiálů. V pátek 20. 9. 
2024 se žáci zúčastnili tradičního podzimního úklidu 
města a jeho nejbližšího okolí, především turisticky 
exponovaných míst. Opět bylo co sbírat, některé ná-
lezy se opakují, hlavně kolem silnic, např. plastové 
kanystry, plastové lahve, kelímky od kávy apod. Po-
dle množství naplněných pytlů musíme konstatovat, 

že letos směsného odpadu oproti letům minulým,  
celkově ubylo – hlavně elektronika, pneumatiky apod. 
To je samozřejmě dobrá zpráva, přesto se v těchto 
úklidových akcích budeme angažovat i nadále. 
Touto cestou děkuje také pracovníkům technického 
úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy.
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MATeřSKá šKOlA

Soňa Mouleová, ředitelka školy

Vážení čtenáři, ráda bych napsala pár slov o naší ma-
teřské škole.
V letošním školním roce 2024/2025 jsme ve školce 
přivítali 41 dětí, z Manětína do MŠ dochází 29 dětí, 
ostatní dojíždějí ze spádových i nespádových obcí.
Začátek školního roku je ve školce vždycky hodně ná-
ročný, probíhá takzvaný adaptační měsíc, kdy si děti 
zvykají na nové prostředí a kamarády. Přesto jsme 

i v tomto období stačili navštívit koncert Jitky Hospro-
vé a přivítat divadlo pana Pohody.
Přejeme si a doufáme, že všechny děti budou v naší 
školce šťastné a spokojené.
Zároveň bych chtěla popřát nám, zaměstnancům MŠ 
pevné zdraví, hodně trpělivosti a empatie a zdárné 
zvládnutí nového školního roku.
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MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři,
v říjnu Vás, v rámci akce: „Týden knihoven“, zveme do 
knihovny na: 1. SPOLEČNÉ  ČTENÍ DĚTÍ A DOSPĚLÝCH!     
Číst budeme knihu: Modrý Poťouch – Miloš Kratochvíl
Ve středu 9. října od 17.00 začínáme číst! Přijďte si 
poslechnout krásný příběh a když budete mít chuť, 
přijďte nám kousek přečíst i VY! Každý předčítající 
získá malý dáreček a všichni jsou zváni na příjemné 
posezení při čaji, kávě a sušence. Bližší informace zís-
káte v knihovně.
BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ:
Průběžně nabíráme nové kousky oblečení. Pokud    
chcete prodávat, přineste vše do knihovny co nejdříve.      
Akce bude probíhat do konce listopadu. 
Jak na chytrý NOTEBOOK/POČÍTAČ – školení pro  
seniory proběhlo v knihovně, ve spolupráci s nezisko-
vou organizací Moudrá Sovička z.s., ke konci září a dle 
reakcí zúčastněných mohu říci, že bylo opět moc pěkné. 
Doufám, že spolupráce bude pokračovat dále. Zájemci 
z řad seniorů se mohou hlásit průběžně v knihovně 
během celého roku. Na základě VAŠICH požadavků 
a potřeb příslušná školení domluvím a zorganizuji. 
Jsme tu pro VÁS a rádi…

BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA:
Podzimní téma bylo veselé a plné smíchu při létání 
s drakem v knihovně, cvičení a povídání. Děti si od-

nesly vlastnoručně vyrobeného ježečka a už ví, jak 
vypadá KLOKOČ i krásné plody klokočí. Nejbližší termín 
další společné schůzky je: 26. 11. 2024 od 16.30 –  
10. SPOLEČNÉ SETKÁNÍ (Vánoční téma). 
Město Manětín ve spolupráci s knihovnou VÁS srdečně 
zve na VÁNOČNÍ KONCERT 22. 12. 2024 od 18.00 do 
KD Manětín. Předprodej vstupenek (150 Kč/ks) bude od 
října v knihovně. Bližší informace na plakátech a webu.
Malý výběr z nových knih:
pro dospělé:
Už mě vidíš? / Sharon J. Bolton
Sám mezi ženami. Kohoutí zápas / Aleš Vogel ,
Krabičky do práce: od Zdravě s Kačí / Kateřina Novotná,
Příběh slunečnice / Miriam Blahová ,
Jakubův cestovní deník. 3, Pěšky po hranici ČR / Jakub 
Čech,
Nevěsta Kristova / Vlastimil Vondruška,
pro děti:
Andulka Andula: veselé příběhy na dobrou noc / Patrik 
Hartl
3333 km k Jakubovi: podle deníku Mirka Korbela / 
Petra Braunová,
Dívka jménem Willow / Sabine Bohlmannová ,
Vánoční příběh pejska a kočičky / Vlasta Hurtíková ,
Malá baletka. Nela v Království sladkostí / Darcey Bu-
ssellová,
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/
„Kultura občanům regionu“ – Představení MALÝ PRINC 
– 20. 10. 2024 ND Plzeň.
Můžete si přijít pro své objednané lístky. DOPRAVA: 
Autobus odjíždí ve 12.00 od zámku v Manětíně! Přijďte 
včas, autobus čekat nemůže. Svozová doprava je pro 
přihlášené zajištěna opět ZDARMA. Objednávky na 
další představení (Kozí válka 8. 12. 2024) průběžně 
přijímáme.
Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/
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KiNO SOKOl

Tomislav Štika

Skvělý herecký výkon Oldřicha Kaisera v roli nemluv-
ného zahradníka nabízí nový film J. Havelky (Vlast-
níci, Mimořádná událost). Na listopad připravujeme 
projekci nového oceňovaného filmu J. Mádla VLNY, 
který byl za Česko nominován na Oscara.
Pátek, 25. 10. 2024, 20 h
ZAHRADNÍKŮV ROK
(drama,komedie, Česko, 2024)
Režie: Jiří Havelka
Hrají: Oldřich Kaiser, Dáša Vokatá, Štěpán Kozub, 
Michal Isteník, Alena Mihulová, Petr Lněnička, Luboš 
Veselý
Na úpatí malebného kopečku žije zahradník se svojí 
ženou, kteří se starají o své malé zahradnictví. Je-
jich idylický život je narušen, když se na nedalekém 
zámku chystá usadit nový majitel, který chce přetvo-
řit krajinu podle svých představ. Když zahradnictví 
brání jeho plánům, spustí se sled bizarních událostí. 
Nový majitel nejprve vytvoří plot s žiletkovým drá-
tem a zavře příjezdovou cestu. Postupně přidává 
ve svých činech na intenzitě, aby dosáhl svých cílů. 
Zahradník se však nevzdává a snaží se bránit svůj 
domov. Když se policie i starostka postupně utopí 
ve své vlastní byrokracii, zahradník se rozhodne vzít 
osud do vlastních  rukou. Nový film Jiřího Havelky, 
balancující na hraně bizáru, absurdna a tragikomedie 
je inspirován skutečným příběhem a stejnojmenným 
literárním dílem od Karla Čapka.

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

Divadelní spolek MLASK Manětín pro Vás i letos při-
pravuje DIVADELNÍ PŘEHLÍDKU!
„MANĚTÍNSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 2024“ proběhne
22.–24. listopadu 2024 v KD Manětín. Program bude 
zveřejňěn na plakátech a v příštím čísle MZ.

Těšit se můžete na cca 7 divadelních představení a ne-
bude chybět ani společenský večer.
Děti si jistě užijí plánovanou pohádku.
Těšíme se na všechny věrné i nové diváky  
Občerstvení bude zajištěno.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea.
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let.
Březka Pavel (70) Rabštejn nad Střelou, Urie Věra (80) Manětín, Tintschlová 
Božena (89) Vysočany, Novák Václav (88) Manětín, Jirglová Jaroslava (88) Manětín, 
Fibingerová Věra (84) Manětín, Jakoubková Marie ( 82) Manětín, Brož Bohumil (92) 
Česká Doubravice 

blAhOPřeJeMe
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VážeNÍ SPOluObčANé,

ZNáTe hiSTORii KAPličKy NA šKAlce?

Vladimír Cimler, ředitel školy

SDH Vladměřice

dovolte mi touto cestou vám přiblížit dění na naší škole 
a informovat vás o velice krásném koncertu, který se 
konal dne 6. 9. 2024 v kostele sv. Jana Křtitele pro žáky 
naší školy, pro děti z mateřské školy, a jako již tradičně, 
i pro žáky ze ZŠ a MŠ Nečtiny, se kterou spolupracu-
jeme v rámci našeho regionu. Velmi srdečně tímto 
děkuji paní Jitce Hosprové a akordeonistce paní Jarmile 
Vlachové za jejich vystoupení, které bylo pro děti mimo-
řádným zážitkem. Přinesl jim nejen radost, ale i hlubší 
pochopení krásy vážné hudby s erudovaným výkladem 

paní Jitky Hosprové. Například provedení skladby Air 
in G od J. S. Bacha bylo skutečným vrcholem tohoto 
setkání s klasickou hudbou. 
Zároveň bych rád vyjádřil veliké poděkování Městu 
Manětín za vynikající spolupráci se zajištěním tohoto 
koncertu. Nemalé poděkování patří též Římskokatolické 
farnosti Manětín za možnost uspořádat koncert v tak 
vznešeném prostoru kostela sv. Jana Křtitele, který 
celý zážitek ještě více umocnil. Podpora obou těchto 
institucí byla klíčová pro úspěch celé akce.

Srdečně vás zveme na připomenutí 20. výročí vysvě-
cení kapličky Na Škalce nad Vladměřicemi.
Sejdeme se 9. 11. 2024 u KD Vladměřice, kde se 
zanechají auta, a ve 14.00 hod. se společně vydáme 
ke kapličce.
Můžete se rozhlédnout do kraje a dozvědět se něco 
z historie od zástupce pastorační oblasti Severního 
Plzeňska, zastupitele Města Manětína a dalších.
Následně jsme pro vás připravili občerstvení v nově 
opraveném KD Vladměřice.
Těšíme se na vás! 
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Hotel Manětín informuje
Vážení, 
s přicházejícím podzimem bude hotelová restaura-
ce v mimosezónním období (od 1. října) pro veřejnost 
zavřena. Pro skupiny však nabízíme i v tomto období 
možnost uspořádat různé akce (oslavy narozenin, třídní 
srazy, školení, hostiny, aj.) 
Hotel (ubytování) je v provozu celoročně, pro ubytované 
zajišťujeme stravování (snídaně, polopenze). 
V případě jakýchkoliv dotazů k za-
jištění akce nebo ubytování prosím 
pište, volejte.
www.hotelmanetin.cz 

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje  
změnu ordinační doby.    
Z důvodu dovolené od 14. 10. do 18. 10. bude ordinace
Út   8–12  Manětín 
Čt   8–12  Manětín
Ostatní dny bude ordinace v NZZ Dolní Bělá 8–12 hod.
Zastupuje MUDr. Tomáš Křiklán, praktický lékař v Dolní 
Bělé.
Telefonní č. ordinací:
Manětín 373 392 246       
Dolní Bělá 373 394 258 
Dále pak z důvodu zástupu v Dolní Bělé nebudou ordi-
nace ve čtvrtek v Manětíně ani v Nečtinech od 31. 10. 
zatím do 28. 11. Ordinace bude v Dolní Bělé 8–12 hod. 

Upozornění na plánovanou odstávku elektřiny:
10. 10. 2024 od 7:15 do 16:00 hod. 
část obce Manětín: 
č. p. 9, 10, 12, 14-20, 23, 24, 25, 26, 28-35, 37, 38, 40, 
44, 49, 50, 51, 53–58, 60–65, 72, 73, 75–81, 83, 84, 85, 
86, 89, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 170, 173, 175, 176, 180, 
182, 202–213, 217, 218, 235, 244, 248, 249, 252–257, 
269–277, 292–302, 306, 307, 308, 313, 317, 320, 336, 
350, 353 
č. ev. 16, 30, 31 
kat. území Manětín: parcelní č. 22/1, 27/4, 43/9, 44, 206, 
207, 210, 217/1, 267, 281/1, 288, 337, 357, 382, 426/2, 
427, 608/20, 663/1, 665, 815/3, 854/66, 1248/2, 1345, 
1705/9
část obce Újezd: 
č. p. 31, č. ev. 2 

kat. území Újezd u Manětína: parcelní č. 450/1
Upozornění na plánovanou odstávku elektřiny:
16. 10. 2024 od 7:30 do 16:30 hod. 
část obce Manětín: 
č. p.: 4–8, 11, 174, 200, 226, 237, 238, 242, 243, 246, 
263, 267, 289, 290, 291, 316, 341 
kat. území Manětín: parcelní č.: 198/2, 408, 568, 1269/2, 
1269/10, 1270/1, 1457/36, 1752/1, 1870
Upozornění na plánovanou odstávku elektřiny:
17. 10. 2024 od 8:00 do 16:00 hod. 
část obce Manětín: 
č. p.: 174, 227

Setkání seniorů se koná 5. 11. 2024 od 16. hod v Kultur-
ním domě Manětín. Dopravu zajišťuje město Manětín, 
viz úvodník starosty města.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu        
v sobotu 5. 10. a 2. 11. 2024 od 14:00 hodin.   
Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová,
tel. 415 749 562, 723 763 418. Nově prodej krmných 
směsí pro králíky, slepice a jiné.

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici 
Kalendář akcí a aktuální informace na: 
www.marianskatynice.cz,
info@marianskatynice.cz, tel.: 373 396 410
Sledujte náš web, FB a IG.

POZVÁNKA NA DEN KRAJŮ
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici zve veřejnost 28. 10. 2024 na prohlídku expozic 
a výstav, kdy je v rámci Dne krajů po celý den jednotné 
vstupné 28 Kč za oba okruhy.
Prohlídka zahrnuje:
• Okruh č. 1: kostel, západní ambit, východní ambit s 
výstavou „100 let obnovy Mariánské Týnice 1920–2020”
• Okruh č. 2: muzeum (výstavní sál – refektář a stá-
lé expozice – Život ve městě, Národopisná expozice, 
Kultura a vzdělanost severního Plzeňska)
• Pro oba okruhy je společná expozice „Baroko a jeho 
svět” a malá výstavní síň – hospitium
Z krátkodobých výstav bude k vidění v refektáři výstava 
Řemesla a řemeslníci na Kralovicku, v malé výstavní síni 
Hospitium Znamení draka. Dvůr Kalec a svatá Markéta 
a v západním ambitu Apologie cisterciácké krajiny.
Těšíme se na Vás!
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Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady 
i občané našeho města. Obsluha sběrného dvora – 
tel.: 604 794 428, e-mail: obec@nectiny.cz

Provozní doba: 
Po    8.00–12.00 hod
St  14.00–19.00 hod
So   8.00–12.00 hod

V den státního svátku je SD uzavřen.
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběr-
ného dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně 
vytříděný a v omezeném množství – maximálně je-
den vozík (kára) za auto. 
V případě likvidace či vyklízení většího objemu odpa-
du je třeba jej likvidovat na vlastní náklady – objednat 
kontejner a nechat vyvézt TS Města Manětín nebo si 
zajistit vlastní odstranění rovnou na skládku.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí: 9.00–15.00, Středa: 9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy. 
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel povinné 
 i havarijní a majetku
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)
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